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SPRAWOZDANIE Z BADAN
Nr 277/H/2018

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego probke poddano badaniu: folia budowlana NEX — BUD
5mx20mbx0,20mm, Typ A; niepowtarzalny kod identyfikacyjny typu wyrobu: folia budowlana NEX — BUD 5m x 20 mb x
0,20 mm+40%, Typ A (wg Deklaracji Wtasciwosci Uzytkowych nr 65/2017/A)

Nazwa i adres zlecajagcego przeprowadzenie badan: Warmirisko — Mazurski Wojewddzki Inspektor Nadzoru
Budowlanego, 10-575 Olsztyn, al. Marszatka J. Pitsudskiego 7/9

Imie, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajacego badania: ||| NG

A. Oznaczenie prébki

1.

2,

10.

Miejsce pobrania prébki: u sprzedawcy w Majster Krzysztof Stefaniak, 11-036 Gietrzwatd, ul. Ostrédzka 34
Data pobrania prébki: 1 sierpnia 2018 r.; nr protokotu pobrania prébki: 1,

Data dostarczenia prébki: 3 sierpnia 2018 r..; nr protokolu przyjecia prébki: z dnia 3 sierpnia 2018
r.;

Oznaczenie producenta: NEXUS Sp. z 0.0., ul. Szczeciriska 28d, 72-123 Kliniska Wielkie

Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy: data produkcji: 29.06.2018 r, partia:
63/06/2018

Termin trwato$ci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje: nie wystepuje

Okreslenie sposobu opakowania prébki: probke wyrobu budowlanego przeznaczong do badar owinigto tasma
przylepng i opieczgtowano pieczeciami o tresci: Wojewodzki Inspektorat Nadzoru Budowlanego w Olsztynie i
pieczatkg datownika 01.08.2018

Wielkos¢ partii wyrobu budowlanego, z ktérej pobrano prébke: 2 sztuki (rolki)

Wielkos$¢ (ilo§€, masa, objetos¢) prébki: 1 sztuka (rolka)

Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére zastosowano przy pobieraniu
i zabezpieczaniu prébki:

- Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury z dnia 23 grudnia 2015 r. w sprawie probek wyrobow budowlanych
wprowadzonych do obrotu lub udostepnianych na rynkach krajowych (Dz.U. z 2015 r. poz. 2332)

strona1z4
FGL-07.4 wydanie V maj 2018

1. Wyniki badan odnoszg sie wytacznie do badanych obiektow.

2. Niniejsze sprawozdanie nie moze by¢ bez pisemnej zgody laboratorium powielane inaczej jak tylko w calosci

3. Ewentuaine skargi dotyczace realizacji badan mogg by¢ skladane w terminie jednego miesigca od daty otrzymania
niniejszego sprawozdania.
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11. Data przeprowadzenia badania: 6 sierpnia 2018 r. — 4 wrze$nia 2018 .
12. Miejsce przeprowadzenia badania (jesli zostato wykonane poza siedziba laboratorium): nie dotyczy
B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan:

Ogledziny: dostarczono jedng rolke folii budowlanej bez uszkodzeri w ilosci wystarczajgcej do przeprowadzenia badan
w zZleconym zakresie

Badania fizyczno-chemiczne:
1. Sprawdzenie wodoszczelnosci przy 2 kPa - procedura badawcza wedtug PN-EN 1928:2002 Elastyczne wyroby

wodochronne — Wyroby asfaltowe, z tworzyw sztucznych i kauczuku do izolacji wodochronnej dachéw — Okreslanie
wodoszczelnosci - metoda A

Nr prébki Wynik [2kPa w czasie 24 h]
1 wodoszczelna
2 wodoszczelna
3 wodoszczelna

Prébki do badari przygofowano zgodnie z PN-EN 1928:2002 p.7.1i 7.2.1.
Kondycjonowanie prébek do badari zgodnie z PN-EN 1928:2002 p.7.3.

2. Sprawdzenie wytrzymato$ci na rozdzieranie (gwozdziem) — procedura badawcza wedtug PN-EN 12310-1:2001
Elastyczne wyroby wodochronne Cze$¢ 1: Wyroby asfaltowe do izolacji wodochronnej dachéw — Okreslanie
wylrzymatosci na rozdzieranie (gwoZzdziem)

Wynik [N]
nr probki kierunek wzdtuz kierunek w poprzek

1 52,0 51,0

2 64,7 48,3

3 57,0 50,0

4 64,3 54,7

5 63,7 49,3
Warto$¢ $rednia 60 50
Odchylenie standardowe 5,6 2,5
Niepewno$¢ rozszerzona 2,9 2,9

Probki do badari przygotowano zgodnie z PN-EN 12310-1:2001 p.7.

Szczegdlowe wyniki badari wraz z wykresami sily przedstawiono w Zatacznikach.

Podano niepewno$c rozszerzong przy poziomie ufno$ci 95% i wspéiczynniku rozszerzenia k=1,96.
Oszacowana niepewnosé wyniku odnosi sie wytgcznie do badanej probki.

3. Sprawdzenie przenikania pary wodnej (opér dyfuzyjny) — procedura badawcza wediug PN-EN 1931:2002
Elastyczne wyroby wodochronne — Wyroby asfaltowe, z tworzyw sztucznych i kauczuku do izolacji wodochronnej
dachéw — Okre$lanie przenikania pary wodnej - metoda B

Nr prébki Gestosc strumienia Opor dyfuzyjny pary Wspdlczynnik oporu
pary wodnej wodnej dyfuzyjnego pary wodnej,
g [kg/(m’s)] (m’ s Pa)lkg M
1 1,38 x 107 1,52 x 10" 228905,0
2 1,37 x 10°® 1,54 x 10*" 231676,3
3 1,28 x 10°® 1,64 x 10*" 246392,3
Warto$é $rednia 1,34 x 10~ 1,57 x 10" 235657,8
Odchylenie standardowe 5,25 x 107" 6,26 x 10" 9398,9
Niepewnos¢ rozszerzona 2,28 x 107" 2,67 x 10~ 42418.4

Grubosc¢ rzeczywista probek nr 1, 2, 3 w [mm] wyniosta: 0,13, 0,13, 0,13.

Prébki do badari przygotowano zgodnie z PN-EN 1931:2002 p. 7.

Podano niepewno$c rozszerzong przy poziomie ufnosci 95% i wspdtczynniku rozszerzenia k=1,96.
Oszacowana niepewno$¢ wyniku odnosi sie wytgcznie do badanej probki.
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Nr prébki 84 [m]

1 29,758

2 30,118

3 32,031
Warto$¢ srednia 31
Qdchylenie standardowe 1,2
Niepewno$§é pomiaru 0,6

Inne badania: brak

Ocena i interpretacja wynikéw badari na zgodno$¢ z deklarowanymi wiasciwosciami uzytkowymi wyrobu
budowlanego okreslonymi w pkt 4 ,,Protokotu pobrania prébki wyrobu budowlanego/prébki-kentrolnej-wyrobu

budowlanego”:

warstwy powietrza s,

wartos$¢ . . kryterium oceny wg
badana,cecha deklarowana wynik badania PN-EN 13984:2013-06 ocena
wyréb spetnia wyml;é):‘;i:;? Jest
. wodoszczelna | trzy zbadane probki sa wymaganie gdy trzy
wodoszczelnoéé przy 2kPa wodoszczelne zbadane prébki sg ale:sliir\?v\g:cr:]ig
wodoszczelne uzytkows wyrobu
wyréb spetnia wynik badania jest
wytrzymato$¢ na wymaganie gdy $redni zgodny z
rozdzieranie 230N warto$é srednia 60 N wynik pomiaru jest deklarowang
(gwozdziem) - wzdiuz wiekszy od wartosci wiasciwoscig
granicznej lub jej réwny | uzytkowg wyrobu
réb spetia wynik badania jest
wytrzymato$¢ na WYLOD .
! . . . wymaganie gdy $redni zgodny z
Eo\fv(:)zilgg?enrlr?) cw 235N wartos¢ srednia 50 N wynik pomiaru jest deklarowang
% 2k wiekszy od wartosci wiasciwoscig
pop granicznej lub jej rowny | uzytkowa wyrobu
przenikanie pary wodnej wyréb spetnia . .
S s o bmaman | TGS ooy | W bedemaes
wodnej); dyfuzyinie Sd 39 m+50% wartos¢ Srednia 31 m wyn;li(epvc\)lrzgakrrt; gigesm deklafowan_q
réwnowazna grubosé deklarowanej ‘Wiasciwoscig
uzytkowa wyrobu

tolerancji**

Uwagi

. Kryterium oceny zawarte w PN-EN 1928:2002.
**Kryterium oceny zawarte w Deklaracji Wiasciwosci Uzytkowych nr 65/2017/A z dnia 27 czerwca 2018 .

Powyzsza ocena i interpretacje dotycza tylko badanej prébki.
Niniejsza ocena nie uwzglednia warto$ci niepewnosci wynikéw, ktérg podano w punkcie B. sprawozdania.

Nie zidentyfikowano zjawisk, ktére mogty wptynaé na uzyskane wyn|k|
Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach/S

Dostarczong catq rolke folii budowlanej klimatyzowano wg PN-EN 13416:2004 Elastyczne wyroby wodochronne

— Wyroby asfaltowe, z tworzyw sztucznych i kauczuku do izolacji wodochronnej dachéw — Zasady pobierania prébek,
Z ktorej nastepnie przygotowano prébki do badan.

Sprawozdanie z badan nr 277/H/2018 wydanie 2 z dnia 25 wrzesnia 2018 r
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Podpis przeprowadzajacego
badanie

Imie¢, nazwisko i podpis
kierownika laboratorium

Kierownik Laboratorium

\WA

zymon Gladysz
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